АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  6 июня 2024 года                                                                                             № 29-р

Об утверждении графика проведения осмотров оборудования детских игровых и

спортивных  площадок, расположенных на территории Манойлинского сельского

поселения в 2024 году

             В соответствии с требованиями пункта 6.5 ГОСТ Р 2301-2013:

1. Утвердить график проведения осмотров оборудования детских игровых и

спортивных площадок, расположенных на территории Манойлинского сельского

поселения в 2024 году согласно приложению.

2. Назначить ответственным лицом за выполнение настоящего распоряжения

специалиста администрации Манойлинского сельского поселения Телятникову

Светлану Александровну.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года..

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                                                     А.Н. Львов

Приложение

к распоряжению администрации

Манойлинского сельского поселения

от 06.06.2024г. № 29-р

График проведения осмотров оборудования детских игровых и спортивных  площадок, расположенных на

территории Манойлинского сельского поселения в 2024 году

Цель проведения осмотра

Срок проведения осмотра

1. Ежегодный основной осмотр оборудования детских игровых и спортивных

площадок проводится один раз в год. Осмотр проводится с целью оценки

соответствия технического состояния оборудования требованиям безопасности.

до 01.11.2024г.

2. Функциональный осмотр оборудования детских игровых и спортивных

площадок проводится один раз в 2 (два) месяца. При проведении

функционального осмотра проводится детальный осмотр с целью оценки

рабочего состояния, степени изношенности, прочности и устойчивости

оборудования.

26.02.2024г.

29.04.2024г.

28.06.2024г.

26.08.2024г.

28.10.2024г.

27.12.2024г.

3.Регулярный визуальный осмотр оборудования детских игровых и спортивных

площадок проводится не реже одного раза в 10 дней. При визуальном осмотре

проводится проверка оборудования, позволяющая обнаружить очевидные

опасные дефекты, вызванные актами вандализма, неправильной эксплуатацией

и климатическими условиями.

Каждую неделю в течение года